
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 1 / 9 

UNIVERSITASUNIVERSITASUNIVERSITAS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL S’APROVA I ES FA 
PÚBLIC EL PROCEDIMENT D’ADJUDICACIÓ D’UNA 
BECA EN EL MARC DEL PROGRAMA DE BEQUES 
SANTANDER EXCEL·LÈNCIA 360º PER A ESTUDIANTS 
MATRICULATS EN TITULACIONS DE GRAU DE LA 
UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX PER AL 
CURS 2025-2026 (codi línia 08-324-4-2026-0047-N) 
 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
En virtut del conveni de col·laboració subscrit el 3 de 
juliol de 2024 entre la Universitat de Miguel 
Hernández d’Elx i Banco Santander, SA i, una vegada 
efectuada l’adhesió de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx al programa de beques Santander 
Excel·lència 360º per a estudiants matriculats en 
titulacions de grau de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx per al curs 2025-2026; 
 
L’annex II del conveni esmentat regula els termes i les 
condicions generals del programa i estableix que 
correspon a la Universitat Miguel Hernández d’Elx la 
gestió, resolució i adjudicació de les beques que li 
siguen assignades, respectant en tot cas els termes i 
les condicions de l’annex i sent responsable de 
coordinar i gestionar els procediments interns per a un 
funcionament adequat; 
 
 
Per tot això, per a desenvolupar-les i executar-les; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Aprovar i disposar que es faça públic el 
procediment per a l’adjudicació de les beques en el 
marc del programa de beques Santander Excel·lència 
360º per a estudiants matriculats en titulacions de 
grau de la Universitat Miguel Hernández d’Elx per al 
curs 2025-2026, que es regeix per les bases incloses 
com a annex I. 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
APRUEBA Y HACE PÚBLICO EL PROCEDIMIENTO DE 
ADJUDICACIÓN DE UNA BECA EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA DE BECAS SANTANDER EXCELENCIA 
360º PARA ESTUDIANTES MATRICULADOS EN 
TITULACIONES DE GRADO DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE PARA EL CURSO 
2025-2026. CÓDIGO LÍNEA: 08-324-4-2026-0047-N 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
En virtud del convenio de colaboración suscrito el 3 de 
julio de 2024 entre la Universidad de Miguel 
Hernández de Elche y Banco Santander, S.A. y, una vez 
realizada la adhesión de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche al Programa de Becas Santander 
excelencia 360º para estudiantes matriculados en 
titulaciones de grado de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche para el curso 2025-2026; 
 
El anexo II del citado convenio regula los términos y 
condiciones generales del programa, estableciendo 
que corresponde, a la Universidad Miguel Hernández 
de Elche la gestión, resolución y adjudicación de las 
Becas que les sean asignadas, respetando en todo caso 
los términos y condiciones del anexo y siendo 
responsables de coordinar y gestionar los 
procedimientos internos para su adecuado 
funcionamiento; 
 
Por todo ello, en su desarrollo y ejecución; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Aprobar y disponer que se haga público el 
procedimiento para la adjudicación de Becas en el 
marco del Programa de Becas Santander excelencia 
360º para estudiantes matriculados en titulaciones de 
grado de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
para el curso 2025-2026 Becas Santander, que se 
regirá por las bases incluidas como anexo I. 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTdjNWQ0N2EtZjg0OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-02-16

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00430/2026

Elche, 16/02/2026

Boletín Oficial de la UMH, 16 de febrero de 2026



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 2 / 9 

UNIVERSITASUNIVERSITASUNIVERSITAS

recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE de 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE de 14 de juliol de 1998). 
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 123 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) y el art. 46.1 de 
la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa de 13 de julio de 1998 (BOE 14 de julio 
de 1998). 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
José Juan López Espín 

Vicerector d’Estudiants i Coordinació 
(Per delegació, RR 01246/2023 de 18 de maig, 

DOGV núm. 9600 de 22/05/2023)

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTdjNWQ0N2EtZjg0OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-02-16

Boletín Oficial de la UMH, 16 de febrero de 2026



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 3 / 9 

USSUSSUSS

ANNEX I 
 
BASES REGULADORES DE LA CONVOCATÒRIA 
 
1. OBJECTE I FINALITAT 
L’objecte del programa de beques Santander 
Excel·lència 360º per a estudiants matriculats en 
titulacions de grau de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx per al curs 2025-2026 és la concessió, en règim 
de concurrència competitiva, d’una beca a un o una 
estudiant de grau de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx en reconeixement a la seua excel·lència 
acadèmica, a la seua participació activa en la vida 
universitària i a la seua formació integral durant el curs 
2025-2026.  
 
Aquesta convocatòria es desenvolupa segons el que 
estableixen les bases del programa: Termes i 
condicions generals del programa de beques 
Santander | Excel·lència 360º 2025. 
 
2. REQUISITS DE LES PERSONES SOL·LICITANTS 
Per a optar a aquesta beca, la persona sol·licitant ha 
de reunir els requisits següents: 
● Estudiantat matriculat d’un mínim de 60 crèdits en 
el curs acadèmic 2025-2026 en alguna titulació oficial 
de grau de la UMH, que haja superat un mínim de 120 
crèdits del pla d’estudis que estiga cursant. Aquest 
mínim no és exigible per a l’estudiantat d’últim curs, 
sempre que estiga matriculat de tots els crèdits 
necessaris per a finalitzar el que estableix el pla 
d’estudis de la titulació. 
 
● En cas de l’estudiantat de titulacions de doble grau, 
ha d’estar matriculat de la totalitat de crèdits per curs 
establit en el pla d’estudis. 
 
● Seguir matriculat durant tot el curs acadèmic per al 
qual es concedeix la beca. 
● Haver superat la totalitat dels crèdits matriculats en 
l’últim curs acadèmic cursat.  
● Haver obtingut una nota mitjana en l’expedient 
acadèmic igual o superior a 9 sobre 10. (La nota que 
es té en compte és l’obtinguda en el tancament del 
termini de presentació de sol·licituds). 
● Posseir nacionalitat espanyola o d’un país membre 
de la Unió Europea. En cas de ciutadans de la Unió 
Europea o dels seus familiars, beneficiaris dels drets de 
lliure circulació i residència, es requereix que tinguen 
la condició de residents permanents o que acrediten 
ser treballadors per compte propi o d’altri. En el supòsit 
d’estrangers no comunitaris, s’aplica el que disposa la 

ANEXO I 
 
BASES REGULADORAS DE LA CONVOCATORIA 
 
1. OBJETO Y FINALIDAD 
El objeto del Programa Becas Santander excelencia 
360º para estudiantes matriculados en titulaciones de 
grado de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
para el curso 2025-2026 es la concesión, en régimen 
de concurrencia competitiva, de una beca a un/a 
estudiante de grado de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche en reconocimiento a su excelencia 
académica, a su participación activa en la vida 
universitaria y a su formación integral durante el curso 
2025-2026.  
 
Esta convocatoria se desarrolla según lo establecido en 
las bases del programa: Términos y condiciones 
generales del programa Becas Santander | Excelencia 
360º 2025. 
 
2. REQUISITOS DE LAS PERSONAS SOLICITANTES 
Para optar a esta beca, la persona solicitante deberá 
reunir los siguientes requisitos: 
● Estudiantado matriculado de un mínimo de 60 
créditos en el curso académico 2025-2026 en alguna 
titulación oficial de grado de la UMH, que haya 
superado un mínimo de 120 créditos del plan de 
estudios que esté cursando. Este mínimo no será 
exigible para el estudiantado de último curso, siempre 
y cuando esté matriculado de todos los créditos 
necesarios para finalizar lo establecido en el plan de 
estudios de la titulación. 
● En el caso del estudiantado de titulaciones de 
doble grado, deberá estar matriculado de la totalidad 
de créditos por curso establecido en el plan de 
estudios. 
● Seguir matriculada durante todo el curso 
académico para el que se concede la beca. 
● Haber superado la totalidad de los créditos 
matriculados en el último curso académico realizado.  
● Haber obtenido una nota media en el expediente 
académico igual o superior a 9 sobre 10. (La nota que 
se tendrá en cuenta será la obtenida a cierre del plazo 
de presentación de solicitudes). 
● Poseer nacionalidad española o de un país 
miembro de la Unión Europea. En el caso de 
ciudadanos de la Unión Europea o de sus familiares, 
beneficiarios de los derechos de libre circulación y 
residencia, se requerirá que tengan la condición de 
residentes permanentes o que acrediten ser 
trabajadores por cuenta propia o ajena. En el supuesto 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTdjNWQ0N2EtZjg0OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-02-16

Boletín Oficial de la UMH, 16 de febrero de 2026



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 4 / 9 

USSUSSUSS

normativa sobre drets i llibertats dels estrangers a 
Espanya i la seua integració social. 
 
● No en pot ser beneficiari l’estudiantat de 
programes d’intercanvi provinent d’altres universitats. 
  
● No pot optar a aquesta beca l’estudiantat que 
n’haja sigut beneficiari en edicions anteriors del 
programa. 
 
L’incompliment d’aquestes obligacions pot ser causa 
de revocació de l’ajuda i de la no concessió en 
pròximes convocatòries. 
 
3. NOMBRE DE BEQUES I DOTACIÓ ECONÒMICA 
A la Universitat Miguel Hernández d’Elx li ha sigut 
assignada una beca, segons estableix el programa, 
amb un pressupost total de 12.000 €. 
 
La dotació econòmica bruta de cada beca és de 
12.000 €, que es finança amb càrrec a la partida 
pressupostària següent: 0800 3240050 48114 
(Beques Excel·lència 360º Santander). 
 
4. EXCLUSIONS I INCOMPATIBILITATS 
La percepció de la beca objecte del programa és 
compatible amb la d’un altre tipus d’ajudes de caràcter 
assistencial de naturalesa igual o diferent a les beques 
que són objecte d’aquest programa, siga quin siga 
l’origen (públic o privat), a les quals puga accedir 
l’estudiant que realitze la pràctica a l’empara d’aquest 
programa. 
 
5. SOL·LICITUDS I TERMINI DE PRESENTACIÓ 
El termini de presentació de sol·licituds roman obert 
des del 3 de febrer de 2026 fins al 7 de maig de 2026. 
 
 
Les sol·licituds s’han de presentar únicament i 
exclusivament a través de la plataforma Santander 
Open Academy 
(https://app.santanderopenacademy.com/es/program/s
earch) 
 
6. CRITERIS D’ADJUDICACIÓ 
Les sol·licituds presentades es baremen atesos els 
criteris següents: 
 
Es valoren amb un màxim de 15 punts els apartats 
següents: 
 
 

de extranjeros no comunitarios, se aplicará lo 
dispuesto en la normativa sobre derechos y libertades 
de los extranjeros en España y su integración social. 
● No podrá ser beneficiario el estudiantado de 
programas de intercambio provenientes de otras 
Universidades.  
● No podrá optar a esta beca el estudiantado que 
haya sido beneficiario de la misma en ediciones 
anteriores del Programa. 
 
El incumplimiento de estas obligaciones podrá ser 
causa de revocación de la ayuda y de la no concesión 
de la misma en próximas convocatorias. 
 
3. NÚMERO DE BECAS Y DOTACIÓN ECONÓMICA 
A la Universidad Miguel Hernández de Elche le ha sido 
asignada 1 beca, según establece el Programa, con un 
presupuesto total de 12.000 €. 
 
La dotación económica bruta de cada beca es de 
12.000€, que será financiada con cargo a la siguiente 
partida presupuestaria: 0800 3240050 48114 (Becas 
Excelencia 360º Santander). 
 
4. EXCLUSIONES E INCOMPATIBILIDADES 
La percepción de la beca objeto del Programa será 
compatible con la de otro tipo de ayudas de carácter 
asistencial de naturaleza igual o distinta a las becas que 
son objeto de este programa, cualquiera que sea su 
origen (público o privado), a las que pueda acceder el 
estudiante que realice la práctica al amparo del mismo. 
 
 
5. SOLICITUDES Y PLAZO DE PRESENTACIÓN 
El plazo de presentación de solicitudes permanecerá 
abierto desde el 3 de febrero de 2026 y finalizará el 7 
de mayo de 2026. 
 
Las solicitudes se presentarán única y exclusivamente a 
través de la Plataforma Santander Open Academy 
https://app.santanderopenacademy.com/es/program/s
earch 
 
 
6. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN 
La baremación de las solicitudes presentadas se hará 
atendiendo a los siguientes criterios: 
 
Se valorarán con un máximo de 15 puntos los 
siguientes apartados: 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTdjNWQ0N2EtZjg0OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-02-16

Boletín Oficial de la UMH, 16 de febrero de 2026

https://app.santanderopenacademy.com/es/program/search
https://app.santanderopenacademy.com/es/program/search
https://app.santanderopenacademy.com/es/program/search
https://app.santanderopenacademy.com/es/program/search


 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 5 / 9 

USSUSSUSS

Nota mitjana de l’expedient acadèmic (màxim 10 
punts) 
La nota mínima que es valora és de 9,00. Per a obtindre 
la nota mitjana s’apliquen els coeficients correctors 
següents: 
- Estudiantat que curse estudis pertanyents a la 
branca de coneixement d’Enginyeria i Arquitectura-
Ensenyaments Tècnics, s’aplica un coeficient d’1,17 
punts. 
- Estudiantat que curse estudis pertanyents a la 
branca de coneixement de Ciències, s’aplica un 
coeficient d’1,11 punts. 
- Estudiantat que curse estudis pertanyents a la 
branca de coneixement de Ciències de la Salut, s’aplica 
un coeficient d’1,05 punts.  
 
La nota mitjana màxima que es pot obtindre en aquest 
apartat és de 10. 
 
Pràctiques en empreses certificades per la UMH 
(màxim 1 punt) 
- De 200 a 400 hores realitzades: 0,25 punts. 
- De 401 a 700 hores realitzades: 0,5 punts. 
- De 701 a 900 hores realitzades: 0,70 punts. 
- De 901 a 1.500 hores realitzades: 0,90 punts. 
- A partir de 1.501 hores realitzades: 1 punt. 
 
Habilitats professionals i emprenedores (màxim 1 punt) 
 
- Participació passiva en programes d’emprenedors i 
mentoring en la UMH: 0,5 punts. 
- Participació activa en programes d’emprenedors i 
mentoring en la UMH: 1 punt. 
 
Coneixement d’idioma anglés i programes d’intercanvi 
(màxim 1 punt) 
Certificacions d’organismes oficials i/o entitats de 
prestigi reconegut: 
- Nivell B2: 0,5 punts. 
- Nivell C1: 0,75 punts. 
- Nivell C2: 1 punt. 
 
Participació en programes d’intercanvi i/o mobilitat. 
- Un semestre: 0,50 punts. 
- Curs complet: 1 punt. 
 
Implicació i preocupació social, col·laboració activa 
amb ONG, delegat/ada d’estudiants (màxim 1 punt) 
 
 
- Participació activa en programes de voluntariat de 
la UMH. 0,5 punts. 

Nota media del expediente académico (máximo 10 
puntos) 
La nota mínima a valorar es de 9.00. Para la obtención 
de la nota media se aplicarán los siguientes 
coeficientes correctores: 
- Estudiantado que curse estudios pertenecientes a 
la rama de conocimiento de Ingeniería y Arquitectura-
Enseñanzas técnicas, se aplicará un coeficiente de 1.17 
puntos. 
- Estudiantado que curse estudios pertenecientes a 
la rama de conocimiento de Ciencias, se aplicará un 
coeficiente de 1.11 puntos. 
- Estudiantado que curse estudios pertenecientes a 
la rama de conocimiento de Ciencias de la Salud, se 
aplicará un coeficiente de 1.05 puntos.  
 
La nota media máxima que se podrá obtener en este 
apartado será de 10. 
 
Prácticas en empresas certificadas por la UMH 
(máximo 1 punto) 
- De 200 a 400 horas realizadas. 0,25 puntos. 
- De 401 a 700 horas realizadas. 0,5 puntos. 
- De 701 a 900 horas realizadas. 0,70 puntos. 
- De 901 a 1.500 horas realizadas. 0,90 puntos. 
- A partir de 1.501 horas realizadas. 1 punto. 
 
Habilidades profesionales y emprendedores (máximo 1 
punto) 
- Participación pasiva en programas de 
emprendedores y mentoring en la UMH. 0,5 puntos. 
- Participación activa en programas de 
emprendedores y mentoring en la UMH. 1 punto. 
 
Conocimiento de idioma inglés y programas de 
intercambio (máximo 1 punto). 
Certificaciones de organismos oficiales y/o entidades 
de reconocido prestigio: 
- Nivel B2. 0,5 puntos. 
- Nivel C1. 0,75 puntos. 
- Nivel C2. 1 punto. 
 
Participación en programas de intercambio y/o movilidad. 
- Un semestre. 0,50 puntos. 
- Curso completo. 1 punto. 
 
Implicación y preocupación social, colaboración activa 
con ONG’s, delegado/a de estudiantes (máximo 1 
punto) 
 
- Participación activa en programas de voluntariado 
de la UMH. 0,5 puntos. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTdjNWQ0N2EtZjg0OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-02-16

Boletín Oficial de la UMH, 16 de febrero de 2026



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 6 / 9 

USSUSSUSS

- Delegat/ada d’estudiants en la UMH. 0,5 punts. 
- Col·laboració activa en ONG. 0,5 punts. 
 
Superació personal i/o discapacitat (màxim 1 punt) 
- Grau de discapacitat reconegut entre el 33 % i el  
66 %: 0,5 punts. 
- Grau de discapacitat reconegut superior al 66 %: 1 
punt. 
 
En cas d’empat, es resol atesos els criteris següents: 
 
1. Millor nota mitjana en l’expedient acadèmic. 
2. Major nombre de crèdits obtinguts amb la 
qualificació de matrícula d’honor. 
3. Major nombre de crèdits obtinguts amb la 
qualificació d’excel·lent. 
4. Major puntuació obtinguda en l’apartat “Habilitats 
professionals i emprenedores”. 
5. Major puntuació obtinguda en l’apartat 
“Coneixement d’idioma anglés i programes 
d’intercanvi”. 
6. Major puntuació obtinguda en l’apartat 
“Pràctiques en empreses certificades per la UMH”. 
 
7. TRAMITACIÓ, AVALUACIÓ I RESOLUCIÓ DE LES 
SUBVENCIONS 
7.1. La tramitació del procediment va a càrrec del 
Servei de Gestió d’Estudis, sota la responsabilitat del 
Vicerectorat d’Estudiants i Coordinació. 
 
 
7.2. La valoració de les sol·licituds d’acord amb els 
criteris fixats en aquestes bases va a càrrec d’una 
comissió de valoració formada per les persones 
següents:  
● President: Sr. José Juan López Espín, vicerector 
d’Estudiants i Coordinació 
● Secretari: Sr. José Manuel Mateo Corredor, cap de 
secció de beques i títols del Servei de Gestió d’Estudis. 
 
● Vocal 1: Sra. Begoña Ivars Nicolás, vicerectora 
adjunta d’Estudiants. 
● Vocal 2: Sra. M. Carmen López Ruiz, cap de servei 
del Servei de Gestió d’Estudis. 
 
7.3. Les sol·licituds i la documentació rebudes es 
remeten a la comissió de valoració, que avalua les 
sol·licituds d’acord amb els criteris, les formes i les 
prioritats de valoració que estableixen aquestes bases.  
 
 

- Delegado/a de estudiantes en la UMH. 0,5 puntos. 
- Colaboración activa en ONG’s. 0,5 puntos. 
 
Superación personal y/o discapacidad (máximo 1 punto) 
- Grado de discapacidad reconocido entre 33% a 
66%. 0,5 puntos. 
- Grado de discapacidad reconocido superior a 
66%. 1 punto. 
 
En caso de empate, éste se resolverá atendiendo a los 
siguientes criterios: 
1. Mejor nota media en el expediente académico. 
2. Mayor número de créditos obtenidos con la 
calificación de “Matrícula de Honor”. 
3. Mayor número de créditos obtenidos con la 
calificación de “Sobresaliente”. 
4. Mayor puntuación obtenida en el apartado 
“Habilidades profesionales y emprendedores”. 
5. Mayor puntuación obtenida en el apartado 
“Conocimiento de idioma inglés y programas de 
intercambio”. 
6. Mayor puntuación obtenida en el apartado 
“Prácticas en empresas certificadas por la UMH”. 
 
7. TRAMITACIÓN, EVALUACIÓN Y RESOLUCIÓN DE 
LAS SUBVENCIONES 
7.1. La tramitación del procedimiento está a cargo del 
Servicio de Gestión de Estudios, bajo la 
responsabilidad del Vicerrectorado de Estudiantes y 
Coordinación. 
 
7.2. La valoración de las solicitudes de acuerdo con los 
criterios fijados en estas bases estará a cargo de una 
comisión de valoración formada por las siguientes 
personas:  
● Presidente: D. José Juan López Espín. Vicerrector 
de Estudiantes y Coordinación 
● Secretario: D. José Manuel Mateo Corredor. Jefe 
de Sección de Becas y Títulos del Servicio de Gestión 
de Estudios. 
● Vocal 1: Dña. Begoña Ivars Nicolás. Vicerrectora 
adjunta de Estudiantes. 
● Vocal 2: Dña. M.ª Carmen López Ruiz. Jefa de 
Servicio del Servicio de Gestión de Estudios. 
 
7.3. Las solicitudes y la documentación recibida se 
remitirán a la comisión de valoración, quien realizará 
la evaluación de las solicitudes conforme con los 
criterios, formas y prioridades de valoración 
establecidos en estas bases.  
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTdjNWQ0N2EtZjg0OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-02-16

Boletín Oficial de la UMH, 16 de febrero de 2026



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 7 / 9 

USSUSSUSS

7.4. Finalitzada la fase d’avaluació, la comissió de 
valoració formula a l’òrgan responsable la proposta de 
resolució provisional, que ha d’incloure una relació de 
les persones aspirants excloses per no complir els 
requisits indicats en les bases; una relació de les 
candidatures proposades, per ordre de puntuació, i 
una relació de suplents, per ordre de puntuació, per al 
cas de renúncies eventuals. La resolució provisional es 
publica en el Butlletí Oficial de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx (BOUMH) i en la pàgina web 
http://estudios.umh.es/ca/. Es concedeix un termini de 
10 dies hàbils per a presentar-hi les al·legacions i/o 
esmenes corresponents, si és el cas. 
 
 
Es pot prescindir del tràmit d’audiència quan no 
figuren en el procediment ni siguen tinguts en compte 
altres fets ni altres al·legacions i proves que les 
adduïdes pels interessats. En aquest cas, la proposta 
de resolució formulada té el caràcter de definitiva. 
 
 
7.5. Una vegada resoltes les al·legacions, l’òrgan 
responsable dicta la resolució definitiva que es publica 
en el Butlletí Oficial de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx (BOUMH) i en la pàgina web 
http://estudios.umh.es/ca/.  
 
8. PAGAMENT  
L’assignació de la beca per la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx finalitza el 16 de juny de 2026. 
Aquesta assignació es comunica a la persona 
beneficiària, que disposa de set dies naturals per a 
cursar-ne l’acceptació, a través de la plataforma de 
Banco Santander.  
 
La Universitat Miguel Hernández abona la quantitat 
que corresponga a la persona beneficiària, en el 
compte bancari del Banco Santander que haja facilitat, 
sempre que acredite ser la persona titular o cotitular 
del compte. 
 
9. OBLIGACIONS DE LES PERSONES BENEFICIÀRIES 
Són obligacions de les persones beneficiàries: 
a) La participació en aquesta convocatòria suposa 
l’acceptació expressa de les condicions que s’hi 
estableixen. 
b) El sotmetiment a les actuacions de comprovació 
necessàries per a verificar, si és el cas, el compliment i 
l’efectivitat de les condicions determinants de la 
concessió de la beca. 

7.4. Finalizada la fase de evaluación, la Comisión de 
valoración formulará al órgano responsable la 
propuesta de resolución provisional, que incluirá una 
relación de las personas aspirantes excluidas por 
carencia de los requisitos indicados en las bases; una 
relación de las candidaturas propuestas, por orden de 
puntuación, y una relación de suplentes, por orden de 
puntuación, para el caso de eventuales renuncias. La 
resolución provisional se publicará en el Boletín Oficial 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
(BOUMH) y en la página web http://estudios.umh.es/. 
Se concederá un plazo de 10 días hábiles para 
presentar las alegaciones y/o subsanaciones 
correspondientes, en su caso. 
 
Se podrá prescindir del trámite de audiencia cuando 
no figuren en procedimiento ni sean tenidos en cuenta 
otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las 
aducidas por los interesados. En este caso, la 
propuesta de resolución formulada tendrá el carácter 
de definitiva. 
 
7.5. Una vez resueltas las alegaciones, el órgano 
responsable dictará la resolución definitiva que se 
publicará en el Boletín Oficial de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche (BOUMH) y en la página web 
http://estudios.umh.es/. 
 
8. PAGO  
La asignación de la beca por la Universidad Miguel 
Hernández de Elche terminará el 16 de junio de 2026. 
Tal asignación se comunicará a la persona beneficiaria, 
quien dispondrá de 7 días naturales para cursar su 
aceptación, todo ello a través de la Plataforma del 
Banco Santander.  
 
La Universidad Miguel Hernández abonará la cantidad 
que corresponda a la persona beneficiaria, en la cuenta 
bancaria del Banco Santander que haya facilitado, 
siempre que acredite ser la persona titular o cotitular 
de la cuenta. 
 
9. OBLIGACIONES DE LAS PERSONAS BENEFICIARIAS 
Son obligaciones de las personas beneficiarias: 
a) La participación en esta convocatoria supone la 
aceptación expresa de las condiciones establecidas en 
la misma. 
b) El sometimiento a las actuaciones de 
comprobación precisas para verificar, en su caso, el 
cumplimiento y efectividad de las condiciones 
determinantes de la concesión de la beca. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTdjNWQ0N2EtZjg0OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-02-16

Boletín Oficial de la UMH, 16 de febrero de 2026

http://estudios.umh.es/ca/
http://estudios.umh.es/ca/
http://estudios.umh.es/
http://estudios.umh.es/


 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 8 / 9 

USSUSSUSS

c) Acceptar expressament la concessió de la beca dins 
del termini i conformement a les condicions fixades en 
aquestes bases. 
d) Continuar matriculats o matriculades durant tot el 
curs acadèmic, en els estudis oficials que els han 
permés obtindre la beca, al llarg de tot el període en el 
qual es desenvolupe. 
e) L’incompliment de qualsevol de les condicions 
establides en aquesta convocatòria o derivades de la 
seua concessió, dona lloc a la revocació total o parcial 
de la beca i al reintegrament, si és el cas, de les 
quantitats indegudament percebudes, en cas que el 
vicerector d’Estudiants i Coordinació ho estime 
convenient. 
f) Qui desitge renunciar a la beca concedida, ho ha 
de comunicar per escrit, i exposar-hi les causes, al 
Vicerectorat d’Estudiants i Coordinació. 
g) La participació en aquest programa no comporta ni 
implica cap relació laboral amb la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx ni suposa cap compromís 
d’incorporació posterior a la seua plantilla. 
 
10. PROTECCIÓ DE DADES 
Les dades de caràcter personal aportades pels 
sol·licitants les tracta l’òrgan responsable de la 
Universitat, per a la gestió de la concessió de les 
beques convocades, d’acord amb el que disposa el 
Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del 
Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de 
les persones físiques pel que fa al tractament de dades 
personals i a la lliure circulació d’aquestes dades. 
 
 
Les dades de caràcter personal aportades només es 
conserven durant el temps necessari per a les finalitats 
del tractament per a les quals s’han arreplegat. 
 
La Universitat Miguel Hernández d’Elx és la 
responsable del tractament de les dades i, com a tal, 
garanteix els drets d’accés, rectificació, oposició, 
supressió, portabilitat i limitació del tractament quant 
a les dades facilitades. Per a exercir els drets indicats 
cal adreçar-se per escrit a:  
Universitat Miguel Hernández d’Elx, Servei Jurídic, a 
l’atenció del delegat de protecció de dades 
Edifici Rectorat i Consell Social, av. de la Universitat s/n 
03202 Elx-Alacant 
De la mateixa manera, la Universitat es compromet a 
respectar la confidencialitat de les dades i a utilitzar-les 
de conformitat amb la finalitat per a la qual s’han 
arreplegat.  
 

c) Aceptar expresamente la concesión de la beca en 
el plazo y con arreglo a las condiciones fijadas en estas 
bases. 
d) Continuar matriculados o matriculadas durante 
todo el curso académico, en los estudios oficiales que 
les han permitido obtener la beca, a lo largo de todo 
el periodo en el que se desarrolle la misma. 
e) El incumplimiento de cualquiera de las 
condiciones establecidas en la presente convocatoria o 
derivadas de la concesión de la misma, dará lugar a su 
revocación total o parcial de la beca y al reintegro, en 
su caso, de las cantidades indebidamente percibidas, 
en caso de que el vicerrector de Estudiantes y 
Coordinación lo estime conveniente. 
f) Quien desee renunciar a la beca concedida, habrá 
de comunicarlo por escrito, exponiendo las causas, al 
Vicerrectorado de Estudiantes y Coordinación. 
g) La participación en este programa no conlleva ni 
implica relación laboral alguna con la Universidad 
Miguel Hernández de Elche ni supone compromiso de 
incorporación posterior a su plantilla. 
 
10. PROTECCIÓN DE DATOS 
Los datos de carácter personal aportados por los 
solicitantes serán tratados por el órgano responsable 
de la Universidad, para la gestión de la concesión de 
las becas convocadas, de acuerdo con lo dispuesto en 
el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo 
y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la 
protección de las personas físicas en lo que respecta al 
tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos. 
 
Los datos de carácter personal aportados sólo se 
conservarán durante el tiempo necesario para los fines 
del tratamiento por los que han sido recogidos. 
 
La Universidad Miguel Hernández de Elche es la 
responsable del tratamiento de los datos y, como tal, 
le garantiza los derechos de acceso, rectificación, 
oposición, supresión, portabilidad y limitación del 
tratamiento en cuanto a los datos facilitados. Para 
ejercer los derechos indicados se deberá dirigir por 
escrito a: Universidad Miguel Hernández de Elche, 
Servicio Jurídico, a la atención del delegado de 
protección de datos, edificio Rectorado y Consejo 
Social, avda. de la Universidad s/n, 03202, Elche-
Alicante. Del mismo modo, la Universidad se 
compromete a respetar la confidencialidad de sus 
datos y a utilizarlos de conformidad con la finalidad de 
su recogida. 
  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTdjNWQ0N2EtZjg0OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-02-16

Boletín Oficial de la UMH, 16 de febrero de 2026



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 9 / 9 

USSUSSUSS

11. FISCALITAT DEL PROGRAMA 
A les beques, se’ls aplica la normativa tributària 
corresponent vigent en cada moment i, en concret, el 
que es disposa en matèria de l’impost sobre la renda 
de les persones físiques i que a vegades podria donar 
lloc a la pràctica de retencions a compte de l’impost 
esmentat per part de les institucions i al naixement de 
l’obligació per al beneficiari de la beca d’incloure en la 
seua declaració de renda anual les quantitats que 
corresponguen (el compliment de les obligacions 
fiscals del beneficiari de la beca és responsabilitat 
exclusivament seua). 

11. FISCALIDAD DEL PROGRAMA 
A las becas se les aplicará la normativa tributaria 
correspondiente vigente en cada momento y, en 
concreto, lo dispuesto en materia del impuesto sobre 
la renta de las personas físicas y que en ocasiones 
podría dar lugar a la práctica de retenciones a cuenta 
del mencionado impuesto por parte de las 
Instituciones y al nacimiento de la obligación para el 
beneficiario de la beca de incluir en su declaración de 
renta anual las cantidades que correspondan (el 
cumplimiento de las obligaciones fiscales del 
beneficiario de la beca será de su exclusiva 
responsabilidad). 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTdjNWQ0N2EtZjg0OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-02-16

Boletín Oficial de la UMH, 16 de febrero de 2026


		2026-02-16T13:29:57+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



